 
Результативность освоения образовательных программ (по итогам мониторингов внутренней системы оценки качества образования).
 
 
По результатам промежуточной аттестации
Русский язык
 
	Учебный год
	Класс
	Положительная динамика результатов
	Стабильно положительные результаты
	Отрицательная динамика результатов

	
	
	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%

	2017-18
	2Б
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2018-19
	3Б
	0
	0
	20
	87
	3
	13

	2019-20
	4Б
	2
	8,7
	20
	87
	1
	4,3

	2020-21
	2В
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2021-22
	3В
1 четверть
	0
	0
	25
	89,3
	3
	10,7


 
Математика
 
	Учебный год
	Класс
	Положительная динамика результатов
	Стабильно положительные результаты
	Отрицательная динамика результатов

	
	
	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%

	2017-18
	2Б
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2018-19
	3Б
	0
	0
	18
	78,3
	5
	21,7

	2019-20
	4Б
	2
	8,7
	19
	82,6
	2
	8,7

	2020-21
	2В
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2021-22
	3В
1 четверть
	3
	10,7
	23
	82,1
	2
	7,2


 
 
 
По итогам мониторингов внутренней системы оценки качества образования
 
	Виды мониторинга
	Учебные годы
	Классы
	Всего учащихся
	Сроки проведения
	% участия учащихся
	Результаты мониторинга

	
	
	
	
	
	
	Доля обучающихся,  освоивших образовательную программу
(%)
	Качество (%) или средний балл

	Итоговый диктант по русскому языку
	2016-17
	2Б
	24
	декабрь
	87
	100
	65

	Итоговый диктант по русскому языку
	2016-17
	2Б
	24
	май
	100
	100
	62,5

	Итоговый диктант по русскому языку
	2017-18
	3Б
	24
	декабрь
	95,8
	95,7
	65,3

	Итоговый диктант по русскому языку
	2017-18
	3Б
	24
	май
	100
	100
	66,7

	Итоговый диктант по русскому языку
	2018-19
	4Б
	23
	декабрь
	82,6
	94,7
	63,2

	Итоговый диктант по русскому языку
	2018-19
	4Б
	23
	май
	100
	100
	63,2

	Итоговый диктант по русскому языку
	2020-21
	2В
	29
	декабрь
	89,7
	96,2
	61,5

	Итоговый диктант по русскому языку
	2020-21
	2В
	29
	май
	100
	100
	58,6

	Итоговая контрольная работа по математике
	2016-17
	2Б
	24
	декабрь
	90,9
	100
	63,6

	Итоговая контрольная работа по математике
	2016-17
	2Б
	24
	май
	100
	100
	62,5

	Итоговая контрольная работа по математике
	2017-18
	3Б
	24
	декабрь
	100
	100
	66,7

	Итоговая контрольная работа по математике
	2017-18
	3Б
	24
	май
	100
	100
	66,7

	Итоговая контрольная работа по математике
	2018-19
	4Б
	23
	декабрь
	82,6
	100
	63,2

	Итоговая контрольная работа по математике
	2018-19
	4Б
	23
	май
	100
	100
	60,9

	Итоговая контрольная работа по математике
	2020-21
	2В
	29
	декабрь
	93,3
	96,4
	58,6

	Итоговая контрольная работа по математике
	2020-21
	2В
	29
	май
	100
	100
	58,6


 
Результативность освоения образовательных программ по итогам внешних мониторинговых исследований.
 
          
 
Всероссийские проверочные работы
_2018-19__учебный год (4 класс)
 
	предмет
	Количество участников
	 
	Кач-во, %

	Математика
	19
	Средние по классу
	94,7

	
	
	Средние по муниципалитету
	87,8

	
	
	Средние по региону
	72,2

	Русский язык
	18
	Средние по классу
	77,8

	
	
	Средние по муниципалитету
	79,6

	
	
	Средние по региону
	70,6

	Окружающий мир
	19
	Средние по классу
	94,7

	
	
	Средние по муниципалитету
	88,8

	
	
	Средние по региону
	81,9


 

